
 

 

 

   Kielce, 9 stycznia 2023 r. 

OK-I.0003.13.1.2022         

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 29.12.2022 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 29 grudnia 2022 r., w sprawie odwołania 

kierownika Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie poniżej przedstawiam,  

co następuje:  

Odnosząc się do punktu 1 interpelacji informuję, iż przyczyną odwołania  

p. Ewy Kołomańskiej ze stanowiska Kierownika Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich  

w Michniowie była zmiana regulaminu organizacyjnego Muzeum Wsi Kieleckiej polegająca 

na przejęciu zarządzania Mauzoleum jako oddziałem Muzeum Wsi Kieleckiej bezpośrednio 

przez dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej. Taki sposób zarządzania wiąże się z likwidacją 

dotychczasowego stanowiska kierownika zarządzającego oddziałem.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 2 interpelacji informuję, iż w dniu 2 marca 

2022 r. Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej skierował pismo z opisem planowanych zmian  

do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o zaopiniowanie projektu nowego 

regulaminu organizacyjnego Muzeum Wsi Kieleckiej (pismo z dnia 3 marca 2022 r.  

znak :MWK.DOA.011.1.2022.693). 

Do pisma załączono kserokopie czterech opinii w/s projektu zmian w Regulaminie 

Organizacyjnym Muzeum Wsi Kieleckiej: 

• opinię Zarządu Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym Powietrzu podpisaną przez  

p. Zbigniewa Skuzę – Prezesa Zarządu i Zastępcę Dyrektora Muzeum Wsi Radomskiej  

z uwagami co do zmiany zapisów projektu, 

• dwie opinie przedstawicieli pracowników tj. p. Bartosza Bętkowskiego   

i p. Łukasza Nartowskiego, 
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• opinię Fundacji „Pomnik – Mauzoleum podpisaną przez p. Stanisława Krogulca – Prezesa 

Zarządu Fundacji. 

W uchwale Nr 5146/22 z dnia 6 kwietnia 2022 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

pozytywnie zaopiniował projekt Regulaminu Organizacyjnego Muzeum Wsi Kieleckiej  

w brzmieniu stanowiącym załącznik do w/w uchwały. 

W dniu 19 maja 2022 r. Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej w Zarządzeniu 25/2022 

wprowadził w formie aneksu część zmian z zaopiniowanego przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego projektu do obowiązującego wówczas regulaminu organizacyjnego 

jednostki z dnia 1 kwietnia 2019 r. i ogłosił jednolity tekst Regulaminu Organizacyjnego 

Muzeum Wsi Kieleckiej w Zarządzeniu nr 26/2022 z dnia 19 maja 2022 r.  

W dniu 16 grudnia 2022 r. Dyrektor Muzeum Wis Kieleckiej w Zarządzeniu nr 100/2022 

wprowadził nowy regulamin organizacyjny uwzględniający zmianę polegającą na przejęciu 

zarządzania Mauzoleum jako oddziałem Muzeum Wsi Kieleckiej bezpośrednio przez 

dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej, co skutkowało odwołaniem dotychczasowego kierownika 

zarządzającego oddziałem.  

 

W zakresie punktu 3 interpelacji informuję, iż Dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej 

informował Kierownika Mauzoleum i podległych mu pracowników o planowanych zmianach 

w regulaminie organizacyjnym instytucji.  

 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 4 interpelacji informuję, iż adiunkt to tytuł 

zawodowy przyznawany pracownikom muzeum na podstawie stosownych przepisów. 

Pracownicy posiadający tytuł adiunkta należą do grupy muzealników wykonujących prace 

merytoryczne i związane z podstawową działalnością Muzeum. Pani Ewa Kołomańska 

otrzymała tytuł adiunkta 27 stycznia 2009 r. W okresie od 8 maja 2013 r. do 28 lutego 2018 r. 

pełniła funkcję Kierownika Sekcji Historycznej. Od 1 marca 2018 r. do 30 kwietnia 2019 r. 

była Kierownikiem Działu Edukacji Martyrologicznej, a 1 maja 2019 r. powierzono jej 

funkcję Kierownika Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie.  

Przez cały ten okres od 27 stycznia 2009 r. do chwili obecnej jest zatrudniona jako adiunkt.  

W dniu 16 grudnia 2022 r. p. Kołomańska przyjęła wypowiedzenie zmieniające warunki 

pracy i płacy, w którym została odwołana z funkcji Kierownika Mauzoleum Martyrologii Wsi 

Polskich w Michniowie. Zaproponowano jej dalszą pracę w muzeum jako muzealnik  

z posiadanym tytułem – stanowiskiem adiunkta. Zmiana wynagrodzenia w wypowiedzeniu 

obejmuje tylko utratę dodatku funkcyjnego w związku z odwołaniem ze stanowiska 
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kierowniczego. Miesięczne wynagrodzenie zasadnicze pozostało bez zmian, czyli nie różni 

się od wynagrodzenia dotychczasowego kierownika Mauzoleum.  

 

Z poważaniem 

Andrzej Bętkowski 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie 
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